[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 26 марта 2014 года                                                                    №87

ст. Платнировская

Об утверждении  Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала
            В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года №686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 года №286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», уставом Планировского сельского поселения Кореновского района, Администрация  Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
                  1. Утвердить Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала (приложение №1).

           2. Назначить представителями Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, участвующими в осмотре объекта индивидуального жилищного строительства, заместителя главы Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района Мандрыченко Сергея Григорьевича,  ведущего специалиста общего отдела Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района Скуб Галину Эдуардовну, специалиста I категории общего отдела Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района Гиренко Галину Ивановну.

           3. Утвердить форму заявления о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала (приложение №2).

           4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского  района

      Л.Н. Богославец
Верно

начальник общего отдела                                                                 И.М. Лысак
26.03.2014
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района от __________ №____

«Об утверждении  Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
Проект внесён и согласован:

общим отделом Администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист                                                                           Г.Э. Скуб

Проект согласован:

начальником общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          И.М. Лысак
ведущим специалистом общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района
 Е.Г. Пашкова

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                         УТВЕРЖДЁН

                                                                            постановлением  администрации

                                                                         Платнировского сельского поселения

                                                                                 от 26 марта 2014 года  №87
ПОРЯДОК
осмотра объекта индивидуального жилищного строительства,
строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала

    1. Настоящий Порядок устанавливает порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

           Представители Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района участвуют в осмотре на основании заявления,  поданного в Администрацию заинтересованным лицом либо его представителем. При проведении осмотра могут осуществляться обмеры и обследования освидетельствуемого объекта.

           Если проведённый осмотр подтверждает проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений), реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, составляется акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала по форме, утверждённой приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 года №286.

    Если в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

   либо в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, готовится решение об отказе в выдаче акта освидетельствования.

          2. Подготовку акта освидетельствования, либо решения об отказе в выдаче акта освидетельствования осуществляет общий отдел Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района. Акт освидетельствования (либо решение об отказе) выдается лицу, получившему государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителю лично под расписку либо направляется заказным письмом с уведомлением в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления.
Ведущий специалист

общего отдела Администрации
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

                 Г.Э. Скуб

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                         УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением  администрации

                                                                         Платнировского сельского поселения

                                                                           от 26 марта 2014 года  №87
                                              Главе Платнировского  сельского поселения
                                       Кореновского района_______________________

                                              от:__________________________________________

             Ф.И.О., паспортные данные, место проживания

Форма заявления
о выдаче Акта
освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации
Прошу выдать Акт освидетельствования. Сообщаю следующие данные:

        1. Сведения о застройщике или заказчике (представителе застройщика или заказчика)

(нужное подчеркнуть)

(фамилия, имя, отчество,

паспортные данные, место проживания, телефон/факс)

(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве – заполняется при наличии

представителя застройщика или заказчика)

2. Сведения о выданном разрешении на строительство
(номер, дата выдачи

разрешения, наименование органа исполнительной власти или органа

местного самоуправления, выдавшего разрешение)

____________________________________________________________________
                      (строительству, реконструкции – нужное указать)

объекта индивидуального жилищного строительства - ____________________________________________________________________
                       (наименование объекта)

Сведения  о лице,  осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего строительство)____________________________________

                                                                           (нужное подчеркнуть)

 _______________________________________________________________________________

                       (наименование, номер и дата

 _______________________________________________________________________________

      выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН,

 _______________________________________________________________________________

         почтовые реквизиты, телефон/факс - для юридических лиц;

 _______________________________________________________________________________

       фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место проживания,

 _______________________________________________________________________________

        телефон/факс - для физических лиц, номер и дата договора)

 _______________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________

 (должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве -

                         заполняется при наличии

 _______________________________________________________________________________,

            представителя лица, осуществляющего строительство)

Наименование конструкций:

монтаж фундамента___________________________________________________
                                         (тип конструкций, материал)

возведение стен______________________________________________________
                                                 (тип конструкций, материал)

возведение кровли ___________________________________________________
                                            (тип конструкций, материал)

Общая площадь реконструируемого объекта ___________________________м².

Площадь после реконструкции объекта ________________________________м².

Даты:

начала работ "__" ________________ 20__ г.

окончания работ "__" ________________ 20__ г.
на земельном участке, расположенном по адресу:__________________________

принадлежащем ____________________на праве __________________________
                                          Ф.И.О. владельца, вид права на земельный участок
контактный телефон

(для назначения времени и даты совместного осмотра объекта)

Приложение:
1.___________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________

	Застройщик или заказчик (представитель застройщика или заказчика)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

Заявление поступило "___"___________________20____г.

Входящий номер регистрации заявления      №_________

_______________________________                 ____________________

         (должность, Ф.И.О. принявшего заявление)                 (подпись)

Ведущий специалист

общего отдела Администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

                 Г.Э. Скуб